Supplementary information on the treaties of 24 October 1648: A plan of the rooms of the German Diet in 1696, with the names and places of the Emperor, the Princes and the Cities expressing their rank within the Empire is provided in Lünig, Das Deutsche Reichsarchiv, Pars Generalis, Anderer Theil, V, p.29-51 (second pagination) under the title Abbildung Des Jetzigen Regenspurgischen Reichs-Tages.

Composition of the German Diet (Deutscher Reichstag) in 1792, from Karl Zeumer, Quellensammlung zur Geschichte der Deutschen Reichsverfassung, second enlarged edition, 2 (1913) 552-555: I. Board of Electors (Das Kurfürstenkolleg) ... II. Imperial Council of Princes (Reichsfürstenrat) a) Ecclesiastical Bank (Geistliche Bank) ... b) Secular Bank (Weltliche Bank) ... III. Council of Cities (Kollegium der Städte) ... a) Rhenanian Bank (Rheinische Bank) ... b) Swabian Bank (Schwäbische Bank).

**Extract: 5. 1648-10-24 [2]. Holy Roman Empire – Sweden. Treaty of Peace. Osnabrück, 24 October 1648. Latin. English translation.**

see below for an extract from an English translation

*"Art. I. Pax sit Christiana, universalis, perpetua, veraque et sincera amicitia inter Sacram Caesaream Maiestatem, Domum Austriacam, omnesque eius foederatos et adhaerentes, et singulorum haeredes et successores, imprimis Regem Catholicum, Electores, Principes ac Status Imperii, ex una; et Sacram Regiam Maiestatem Regnumque Sueciae, omnesque eius foederatos et adhaerentes et singulorum haere-*

*des ac successores, imprimis Regem Christianissimum ac respective Electores, Principes, Statusque Imperii, ex altera parte; ...*

*II. Sit utrinque perpetua oblivio et Amnestia omnium eorum, quae ab initio horum motuum, quocunque loco modove, ab una vel altera parte ultiro citroque hostiliter facta sunt; ...*

*III. Juxta hoc universalis et illimitatae amnestiae fundamentum universi et singuli Sacri Romani Imperii Electores, Principes, Status (comprehensa immediata Imperii nobilitate) eorumque vasalli, subditi, cives et incolae, ... aliquid praeiudicii aut damni quocunque modo vel praetextu illatum est, ... restituti sunto plenarie in eum utrinque statum in sacris et profanis, quo destitutionem gavisi sunt aut iure gaudere potuerunt; ... IV. ...Ante omnia vero Causam Palatinam Conventus Osnabrugensis et Monasteriensis eo deduxit, ut ea de re iam diu mota lis dirempta sit modo sequenti; ...*

*V. Cum autem praesenti bello magnam partem Gravamina, quae inter utriusque religionis Electores, Principes et Status Imperii vertebantur, caussam et occasionem dederint, de iis, pro ut sequitur, conventum et transactum est.*

*1. Transactio Anno Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Secundo Passavii inita, et hanc Anno millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto secuta pax religionis, pro ut ea anno millesimo quingentesimo sexagesimo sexto Augustae Vindelicorum, et post in diversis Sacri Romani Imperii comitiis universalibus confirmata fuit, in omnibus suis capitulis, unanimi Imperatoris, Electorum, Principum et Statuum utriusque religionis consensu initis ac conclusis, rata habeatur, sancteque et inviolabiliter servetur. ...*

*2. Terminus a quo restitutionis in Ecclesiasticis, et quae intuitu eorum in politicis mutata sunt, sit dies Prima Januarii anni millesimi Sexcentesimi vicesimi quarti. Fiat itaque restitutio omnium Electorum, Principum et Statuum utriusque religionis, comprehensa libera Imperii nobilitate, ut et communitatibus et pagis immediatis, plenarie et pure: ...*

*VI. Cum item Caesarea Maiestas ad querelas nomine civitatis Basileensis et universae Helvetiae coram ipsis Plenipotentiariis ad praesentes congressus deputatis propositas super nonnullis processibus et mandatis executivis a Camera Imperiali contra dictam civitatem, aliosque Helvetiorum unitos Cantones, eorumque cives et subditos emanatis, requisita Ordinum Imperii sententia et consilio, singulari decreto die decima quarta mensis Maii anno proxime praeterito declaraverit, praedictam civitatem Basileam, caeterosque Helvetiorum Cantones in possessione vel quasi plena libertatis et exemptionis ab Imperio esse, ac nullatenus eiusdem Imperii dicasteriis et iudiciis subiectos, placuit hoc idem publicae huic pacificationis conventioni inserere, ratumque et firmum manere, atque idcirco eiusmodi processus una cum arrestis eorum occasione quandocunque decretis prorsus cassos et irritos esse debere. ...*

*...VIII. Ut autem provisum sit, ne posthac in Stato politico controversiae suboriantur, omnes et singuli Electores, Principes et Status Imperii Romani, in antiquis suis*

*iuribus, praerogativis, libertate, privilegiis, libero iuris territorialis, tam in ecclesiasticis quam politicis exercitio, ditionibus, Regalibus, horumque omnium possessione, vigore huius transactionis, ita stabiliti, firmatique sunto, ut a nullo unquam sub quocunque praetextu de facto turbari possint vel debeant. ...*

*Habeantur autem Comitia Imperii intra sex menses a dato ratificatae Pacis, postea vero, quoties id publica utilitas aut necessitas postulaverit. ...*

*...X. Porro, quoniam Serenissima Regina Sueciae postulaverat ut sibi pro locorum hoc bello occupatorum restitutione satisficeret, pacique publicae in Imperio restaurandae condigne prospiceretur; Ideo Caesarea Maiestas de consensu Electorum Principum et Statuum Imperii, cum primis Intercessoribus, vigoreque praesentis transactionis concedit Eisdem Serenissimae Reginae et futuris eius haeredibus ac successoribus Regibus Regnoque Sueciae sequentes ditiones pleno iure in perpetuum et immediatum Imperii feudum. ...*

*Quarto, ratione supradictarum omnium ditionum, feudorumque Imperator cum Imperio cooptat Serenissimam Reginam, Regique Sueciae Successores in immediatum Imperii Statum, ita ut ad Imperii comitia inter alios Imperii Status Regina quoque Regesque Sueciae sub titulo Ducis Bremensis, Verdensis et Pomeraniae, ut et Rugiae Principis, Dominique Wismariae, citari debeant, assignata eis Sessione in conventibus Imperialibus in collegio Principum, scanno seculari, loco quinto; voto quidem Bremensi hoc ipso loco et ordine, Verdensi vero et Pomerano ordine antiquitus prioribus possessoribus competenti, explicando. In circulo autem Superioris Saxonie, proxime ante Duces Pomeraniae ulterioris; In circulis Westphaliae et Inferioris Saxonie loco moreque receptis; ita ut inter Magdeburgensem et Bremensem circuli inferioris Saxonie directorium alternetur. Salvo tamen Ducum Brunswicensium et Lunaeburgensium condirectorii iure. ...*

*Hac pacificatione comprehendantur, ex parte Serenissimi Imperatoris, omnes Suae Maiestatis foederati et adhaerentes, imprimis Rex Catholicus, Domus Austriaca, Sacri Romani Imperii Electores, Principes, interque eos Dux Sabaudiae, caeterique status, comprehensa libera et immediata Imperii nobilitate, et Civitates Anseaticae; item Rex Angliae; Rex et Regna Daniae Norwegiaeque cum annexis provinciis, ut et Ducatu Schleswicensi; Rex Poloniae; Dux Lotharingiae, omnesque Principes et Respublicae Italiae; Ordinesque Foederati Belgii et Helvetiae, Rhetiaeque; Princeps etiam Transylvaniae.*

*Ex parte vero Serenissimae Reginae Regique Sueciae omnes eius foederati et adhaerentes, imprimis Rex Christianissimus; tum Electores, Principes, Status, libera et immediata Imperii nobilitate comprehensa, et Civitates Anseaticae; item Rex Angliae; Rex et Regna Daniae Norwegiaeque cum annexis provinciis ut et Ducatu Schleswicensi; Rex Poloniae; Rex et Regnum Lusitaniae; Magnus Dux Muscoviae; Respublica Veneta; Foederatum Belgium; Helvetii Rhetique; et Princeps Transylvaniae.*

(Sigill.) Joannes Maximilianus Comes a Lamberg mpia [manu propria]. (Sigill.)  
Joannes Crane.

(Sigill.) Johannes Oxenstierna Comes Moreae Australis. (Sigill.) Johannes Adler Sal-  
vius mpia.

(Sigill.) Nomine Domini Electoris Moguntini etc.: Nicolaus Georgius Raigersperger  
mpia.

(Sigill.) Nomine Domini Electoris Bauariae: Joannes Adolphus Krebs mp.

(Sigill.) Nomine Domini Electoris Saxoniae: Joannes Leuber.

(Sigill.) Nomine Domini Electoris Brandenburgici: Joannes Comes in Sain et Witt-  
genstein etc.